IX 30 sic Bentl. *diuina moto codd. omnes.* 39 *ista re coni.* Verrall in Diar. Philolog. xiii p. 56. 50 *nihil officit*
 V. 56 *dero g R* (a pr. man.) *V.*, *deero cett.* 64 *pressare a γ ν L V, pressare ↓ g l, pressare R φ λ.* X [1-8] exhibent *F λ',*
 omittunt *a γ ν E g R L V scholl.* [4] *uir et est codd. duo (non nostri).* [5] *puerum.* [6] *exhortatus L. Muell.* 5 nam
E R scholl. *num a γ ν F λ' L, n g.* 27 *oblitos codd., oblitos e coni.* Bentl. Holder, Muell. *Latine F R λ', Latini a γ ν*
E V g L. edd. qui *oblitos*—*Latini* legunt, comma post *Latini* ponunt. 45 *adnuerant a γ L.*

si foret hoe nostrum fato delapsus in aeum,
detereret sibi multa, recideret omne quod ultra
perfectum traheretur, et in uersu faciendo
saepē caput scaberet, uiuos et roderet anguis.
saepē stilum uertas, iterum quae digna legi sint
scripturus, neque te ut miretur turba labores,
contentus paucis lectoribus, an tua demens
uilibus in fudis dietari carmina malis? 75
non ego: nam satis est equitem milii plaudere, ut
audax
contemptis aliis explosa Arbuseula dixit.
men moueat cimex Pantilius, aut eruciet quod
uellit absentem Demetrius, aut quod ineptus

70

Fannius Hermogenis laedat conuiua Tigelli? 80
Plotius et Varius, Maceenas Vergiliusque,
Valgius et probet haec Octavius optimus atque
Fuscus et haec utinam Viscorum laudet uteque!
ambitione relegata te dicere possum,
Pollio, te, Messalla, tuo cum fratre, simulque 85
uos, Bibule et Serui, simul his te, candide Furni,
compluris alios, doctos ego quos et amicos
prudens praeterco; quibus haec, sint qualiaeumque,
adridere uelim, dolitrus, si plaeant spe
deterius nostra. Demetri, teque, Tigelli, 90
discipularum inter inbeo plorare cathedras.
i, puer, atque meo citus haec subseribe libello.

LIBER SECUNDVS

I

Sunt quibus in saturā uidear nimis aer et ultra
legem tendere opus; sine neruis altera, quicquid
composui, pars esse putat similisque meorum
mille die uersus deduci posse. Trebatī,
quid faciam, praescribere. 'quiescas.' ne faciam,
inquis, 5
omnino uersus? 'aio.' peream male, si non
optimum erat; nerum nequeo dormire. 'ter uneti
transnato Tiberiu, sonno quibus est opus alto,
inriguomque mero sub noctem corpus habento.
aut si tantus amor scribendi te rapit, ande 10
Caesaris inquieti res dicere, multa laborum
praenū latus.' eupidum, pater optime, uires
deficiunt: neque euim quini horrentia pilis
agmina nec fracta perentis cuspide Gallos
aut labentis equo describat uolniera Parthi. 15
'attamen et iustum poteras et scriberi forte,
Scipiadiam ut sapiens Lucilius.' haut mihi dero,
eum res ipsa feret: nisi dextro tempore, Flacci
uerba per attentā non ibunt Caesaris aurem,
eni male si palpere, realecit undique tutus. 20
'quanto rectius hoc, quam tristi laedere uersu
Pantolabum seurrā Nonuentanumque nepotem,
eum sibi quisque tinet, quamquam est intactns, et
odit.'

quid faciam? saltat Milonius, nt semel icto
accessit feruor capiti numerisque lucernis; 25
Castor gaudet equis, ouo prognatus eodem
pugnis; quot capitum uiuit, totidem studiorum
uilia. me pedibus delectat claudere uerba
Lucili ritu, nostrum melioris utroque.
ille uelut fidis areana sodalibus olim 30
credebat libris, neque si male ecesserat nesciā
deurens alio, neque si bene: quo fit, ut omnis
uotu pateat ueluti descripta tabella
uita senis, sequor hunc, Lucianus an Apulus aucepis:
nam Venusinus arat lucem sub utrumque colonus, 35
missus ad hoc, pulsis, netus est ut fama, Sabellis,
quo ne per uacuum Romano incurreret hostis,
sive quod Apula gens sen quod Lucania bellum
ineuertet violenta. sed hic stilus haud petet ultro
quemquam animantem et me ueluti eustodiet ensis
uagina tectus: quem eur destringere coner 41
tutus ab infestis latronibus? o pater et rex

5

15

20

30

41

Iuppiter, ut pereat positum robigine telum,
nee quisquam noceat cupido milii pacis! at ille
qui me conuorit (uelius non tangere, clamō), 45
debit et insignis tota cantabitur urbe.

Cernis iratus leges minitatur et urnam,
Canidia Albnei, quibus est inimica, uenenum,
grande malum Turius, siqñid se indice certes.
ut quo quisque ualeat suspectos terreat, utque 50
imperet hoc uatura potens, sic collige mecum.
dente lupus, cornu tanus petit: unde, nisi intus
monstratum? Seuae niuaceu crede uopati
matrem: nil faciet sceleris pia dextera (uirum,
ut neque caele lupus quemquam neque dente petit
bos); 55

sed mala tollet annū uitiatu melle cincta.
ne longum faciam: seu me tranquilla senectus
expectat seu mors atris circumulat alis,
dives, imops, Romae, seu fors ita iusserit exul,
quisquis erit nitae scribam color. 'o puer, ut sis 60
utitalis metuo, et maiorum nequis auieus
frigore te feriat,' quid? enī est Lucilius ausus
primus in hunc operis componere carmina morem,
detrahere et pelle, nitidus qua quisque per ora
cederet, introrsum turpis; num Laelius aut qui 65
duxit ab oppressa ueritum Karthagine nomen,
ingenio olleusi aut laeso doluere Metello
famosisque Lupo coperto uersibus? atqui
priuores populi arripiuit populumque tributum,
seilicet mihi acquis mirtuti atque eius amieis. 70
quin ubi se a nolgo et scaena in secreta remorant
nirtus Scipiadae et mitis sapientia Laeli,
nugari cum illo et discueti ludere, donec
dequoqueretur holus, soliti. quicquid sum ego, quam-
nis

infra Lucili censum ingeniuque, tamen me 75
eum magnis nixisse uinita fatebitur usque
inuidia, et fragili quaerens infidere dentem,
offendit solidio, nisi quid tu, docte Trebatī,
dissentis. 'equidem nihil hinc diffingere possum;
sed tamen ut monitus canreas, ne forte negoti 80
incuriat tibi quid sanctarum inseitia legum:
si uala considerit in quem quis carmina, ius est
iudiciumque.' esto, si quis mala: sed bona si quis
indice considerit landatus Caesare? si quis
obprobris dignum latrauerit, integer ipse? 85
'soluentur risu tabulae, tu missus abibis.'